
JZU BOLNICA,,SVETI VRAEEVI"

BIJELIINA

Broi: ,1 lt:'!: /23
Dana: .t 6 t:;5. 2023. godine

Na osnovu tlana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BiH" broj

39 /t4 i 59 /22) i dlana 16. Pravilnika o javnim nabavkama JZU Bolnice ,,Sveti Vratevi"

Bijeljina, a povodom Konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda broi 4407 /23 za

nabavku robe - hemikalije i potro5ni materijal za patologiju (106-7-1-385-3-178/23);

nakon sprovedenog postupka javne nabavke i prijedloga Komisije za nabavku broj

4940-2 /23 od 19.09.2023. godine, donosim

ODLUKU
o izboru naipovoljniieg ponudafa

I

U postupku ocjene ponuda koje zadovoljavaju uslove navedene u postupku javne

nabavke broj 4407 /23 - hemikalije i potroSni materijal za patologiju, primjenjuju6i

kriterijum ekonomski najpovoljnije ponude, izabrane su sledede ponude:

o Ponuda "Semikem" d.o.o. Sarajevo za lotove: L,3,4,5,7,Lt,72,1'3,16,t7,19,21
i23

o Ponuda "Biognost BH" d.o.o. Sarajevo za lotove: 2,6,8,9,10, t4,15 i20
. Ponuda "Medimax" d.o.o. Banja Luka za lot:22

II
Izabrani ponuclati su duZni da u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke,

Ugovornom organu [na adresu Kneza Milo5a 75, 76300 Bijeljina) dostave dokaze o

ispunjavanju uslova iz tadke 3. podtadka 1. Tenderske dokumentacije, a u skladu sa

dlanom 45. stav 2) Zakona o javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BiH" broj 39 /1,4 i

se /22).

Dokazi koje dostavlja izabrani ponudat ne mogu biti stariji od 3 mjeseca, raiunajuii od

momenta predaje ponude i moraju se predati u originalu ili ovjerenoj kopiji.

Ukoliko ponudad propusti da dostavi navedena dokumenta, smatra6e se da je odustao

od ugovora za navedeni predmet nabavke, te ie Ugovorni organ postupiti u skladu sa

dlanom 72. stav 3.Zakona o javnim nabavkama BiH.

Ponuiladi koji su navedenu dokumentaciju dostavili uz ponudu, nemaju obavezu istu da

dostavljaju ponovo.

1

*<



0brazlotenje

U postupku javne nabavke broj 4407 /23 fbroj obavje5tenja na portalu javnih nabavki:

706-7-t-386-3-t7B/23J za nabavku robe - hemikalije i potro5ni materijal za patologiju,

u Konkurentskom zahtjevu za dostavljanje ponuda, na protokol IZU Bolnice ,,Sveti

Vratevi" Bijeljina blagovremeno su pristigle 3 (tri) ponude:

1. ponuda "Biognost BH" d.o.o. Sarajevo, broi 4893/23

2. ponuda "semikem" d.o.o. Sarajevo, broi 4895/23

3. ponuda "Medimax" d.o.o. Banja Luka, broi 4936/23

Komisija za nabavku imenovana Rje5enjem broj 4407123 od21.08.2023. godine izvr5ila

je javno otvaranje pristiglih ponuda, pregled, analizu i ocjenu ponuda, te konstatovala

da su ponude ,,Biognost BH" d.o.o. Sarajevo; ,,Semikem" d.o.o. Sarajevo (osim za lotove

7B i 22) i ,,Medimax" d.o.o. Banja Luka prihvatljive, jer ispunjavaju sve uslove koji se

traie tenderskom dokumentacij om.

Ponuda ,,Semikem" d.o.o. Sarajevo za lot 18 je neprihvatljiva u skladu sa dlanom 2.

stavom (1) taikom l) al. 2J jer ponuclene cijene prelaze planirana, odnosno osigurana

novdana sredstva, i ista je odbadena skladu sa dlanom 68. stav (4J tatka j) Zakona o

javnim nabavkama BiH.

Ponuda ,,Semikem" d.o.o. Sarajevo za lot 22 je nepravilna, jer ponudeni proizvod ne

ispunjava zahtjeve iz tehnidke specifikacije, i ista je odbatena u skladu sa tlanom 68.

stav [4J tadka i) Zakona o javnim nabavkama BiH.

Na prijedlog komisije a na osnovu rang liste kvalifikovanih ponuda i u skladu sa'
kriterijumom ekonomski najpovoljnije ponude, vr5i se izbor najpovoljnije ponude i to:

tOT 1 - ponuda,,Semikem" d.o.o. Sarajevo, kao ponuda sa najveiim brojem bodova i to:

broj bodova 100, ukupna vrijednost 42,00 KM bez PDV-a, rok isportrke: 5 dana.

LOT 2 - ponuda,,Biognost BH" d.o.o. Sarajevo, kao ponuda sa najve6im brojem bodova i

to: broj bodova 100, ukupna vrijednost 5.000,00 KM bez PDV-a, rok isporuke: 1 dan'

LOT 3 - ponuda,,Semikem" d.o.o. Sarajevo, kao ponuda sa najveiim brojem bodova i to

broj bodova 100, ukupna vrijednost 4.510,00 KM.bez PDV-a, rok isporuke: 5 dana.

tOT 4 - ponuda,,Semikem" d.o.o. Sarajevo, kao ponuda sa najveiim brojem bodova i to:

broj bodova L00, ukupna vrijednost 276,00 KM bez PDV-a, rok isporuke: 5 dana.

tOT 5 - ponuda,,Semikem" d.o.o. Sarajevo, kao ponuda sa najve6im brojem bodova i to

broj bodova 92, ukupna vrijednost 340,00 KM bez PDV-a, rok isporuke: 5 dana.

2



toT6-ponuda,,BiognostBH..d.o.o.Sarajevo,kaoponudasanajvedimbrojembodovai
to: broj bodova 100, ukupna vrijednost 720,00 KM bez PDV-a, rok isporuke: 1 dan.

LoTT-ponuda,,Semikem,,d'o.o.Sarajevo,kaoponudasanajve6imbrojembodovaito:
broj bodova 100, ukupna vrijednost 136,00 KM bez PDV.a, rok isporuke: 5 dana.

tOTS-ponuda,,BiognostBH"d'o'o'sarajevo'kaoponudl:1n'jIt:imbrojembodovai
to: broj bodova 100, ukupna vrijednost 1'350,00 KM bez PDV-a, rok isporuke: 1 dan'

LoTg-ponuda,,BiognostBH..d.o.o.Sarajevo,kaoponudasanajve6imbroiembodovai
to: broj bodova 100, ukupna vrijednost 480,00 KM bez PDV.a, rok isporuke: 1 dan.

LoT10-ponuda,,BiognostBH..d.o.o.Sarajevo,kaoponudasanajvedimbrojembodova
i to: broj bodova roo, ,l.up,a vrijednost 832,00 KM bez PDV-a, rok isporuke: 1 dan.

LoT 11 _ ponuda ,,Semikem.. d.o.o' Sarajevo, kao ponuda sa najvecim brojem bodova i

to: broj bodova 100, ukupna vrijednost 625,00 KM bez PDV-a, rok isporuke: 5 dana.

LoTt2-ponuda,,Semikem,.d.o,o.Sarajevo,kaoponudasanajvedimbrojembodovai
to: broj bodova 92, ukupna vrijednost 2.500,00 KM bez PDV-a, rok isporuke: 5 dana.

toT13_ponuda,,Semikem..d.o.o.Sarajevo,kaoponudasanajve6imbrojembodovai
to: broj bodova 100, ukupna vrijednost 1.096,00 KM bez PDV-a, rok isporuke: 5 dana.

LoT 14 - ponuda,,Biognost BH.,d.o.o' Sarajevo, kao ponuda sa najve6im brojem bodova

i to: broj bodova 100, ukupna vrijednost 124,00 KM bez PDV.a, rok isporuke: 1 dan.

LoT 15 - ponuda,,Biognost BH..d'o.o. Sarajevo, kao ponuda sa nalve6im brojem bodova

ito:brojbodoval00,ukupnavrijednost360,00KMbezPDV-a,rokisporuke:1dan.

LoT 16 - ponuda ,,Semikem.. d'o.o. Sarajevo, kao ponuda sa najve6im brojem bodova i

to: broj bodova 100, ukupna vrijednost 190,00 KM bez PDV.a, rok isporuke: 5 dana.

toT 17 _ ponuda ,,Semikem.. d.o'o. Sarajevo, kao ponuda sa najve6im brojem bodova i

to: broj bodova 100, ukupna vrijednost 197,00 KM bez PDV-a, rok isporuke: 5 dana.

toT19-ponuda,,Semikem..d.o.o.Sarajevo,kaoponudasanajve6imbrojembodovai
to: broj bodova 100, ukupna vrijednost 50,00 KM bez PDV-a, rok isporuke: 5 dana.

toT 20 - ponuda,,Biognost BH..d.o.o. Sarajevo, kao ponuda sa najve6im brojem bodova

i to: broj bodova 100, ukupna vrijednost 360,00 KM bez PDV-a, rok isporuke: 1 dan.

J



LOT 2L - ponuda ,,Semikem" d.o.o. Sarajevo, kao ponuda sa najveiim brojem bodova i
to: broj bodova L00, ukupna vrijednost 6.518,90 KM bez PDV-a, rok isporuke: 5 dana.

LOT 22 - ponuda ,,Medimax" d.o.o. Banja Luka, kao ponuda sa najve6im brojem bodova
i to: broj bodova 1-00, ukupna vrijednost 2.490,00 KM bez PDV-a, rok isporuke: 5 dana.

tOT 23 - ponuda,,Semikem" d.o.o. Sarajevo, kao ponuda sa najveiim brojem bodova i
to: broj bodova 100, ukupna vrijedno stT9z,0o KM bez pDV-a, rok isporuke: 5 dana.

Pouka o pravnom liieku
Protiv ove 0dluke pravo Zalbe ime svaki privredni subjekat koji ima ili je imao interes za
dodjelu ugovora o javnoj nabavci i koji udini vjerovatnim da je u konkretnom postupku
javne nabavke bila ili je mogla biti prouzrokovana Steta zbog postupanja ugovornog
organa, a koje se u Zalbi navodi kao povreda Zakona i podzakonskih akata od strane
ugovornog organa u postupku javne nabavke. ialba se moZe izjaviti u roku od 5 dana od
dana prijema odluke o izboru najpovoljnijeg ponuclata. Zalba se izjavljuje na nadin
propisan dlanom 99.Zakona o javnim nabavkama.

I EKTOR

-'.1.

i..:: Zla Maksimovii

4

+


